
 
 
N. REP. 1493 del 25/10/2010 – DETERMINAZIONE N. 682/7 del 25/10/2010 Pag. 1/2 

Oggetto: implementazione delle funzionalità del Sistema Informativo Territoriale comunale (SIT) per la 
gestione della cartografica comunale, del catasto, degli strumenti urbanistici e della numerazione 
civica. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO CED 

 

Premesso: 

che con determinazione dirigenziale n. 340/8 del 3/6/2004 è stato approvato il progetto per la realizzazione 
del Sistema Informativo Territoriale (S.I.T.) del Comune di Macerata per un importo complessivo di 
€ 158.000; 

che l’esecuzione del progetto è stata affidata alla società Helix di Macerata secondo le modalità specificate 
nel progetto stesso; 

Preso atto: 

che la società Helix ha puntualmente svolto nel corso del 2004  tutte le attività previste dalla fase 1 del 
progetto; 

che le attività relative alla fase 2 del progetto previste dalla determinazione dirigenziale n. 2476 del 
07/05/2005, sono state svolte solo parzialmente e pertanto risulta ancora disponibile la somma di € 21.613,00 
al cap. 2102043 az. 1803 imp. 1123/05; 

Considerata: 

l’importanza strategica, ai fini di una piena realizzazione ed efficienza del SIT, dell’integrazione tra banca 
dati catastale, numerazione civica e dati urbanistici necessaria alla completa coerenza dei dati; 

Vista: 

la proposta tecnico-economica della società Helix del 23/09/2010 relativa alla implementazione della 
funzionalità del SIT comunale per la gestione della cartografia comunale, del catasto, degli strumenti 
urbanistici e della numerazione civica per un importo complessivo di € 16.540,00 + IVA; 

Visti gli artt. 107 e 92 del TUEL n. 267/2000 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla società Helix di Macerata le attività previste nella proposta tecnico-economica allegata 
relativa alla implementazione della funzionalità del SIT comunale per la gestione della cartografia 
comunale, del catasto, degli strumenti urbanistici e della numerazione civica per un importo complessivo 
di € 16.540,00 + IVA; 

 
2) Di imputare la spesa di € 19.848,00 al capitolo 2.102.043, azione 1807 ex impegno 1123/05; 
 
3) Liquidare le competenze alla società Helix a conclusione delle attività previste. 
 
 

Il Dirigente del Centro Elaborazione Dati 
(Dott. Francesco Fontanazza) 

Firma all’originale 



 
 
N. REP. 1493 del 25/10/2010 – DETERMINAZIONE N. 682/7 del 25/10/2010 Pag. 2/2 

 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp. 

Implementazione SIT € 19.848,00 2.102.043 1807 1862/05 

 
 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
 
Macerata, 29/10/2010 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Andrea Castellani) 

Firma all’originale 
 

 
 
 


